
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/544/2024 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, sztandaru, łańcuchów, pieczęci Gminy Radziejowice oraz zasad ich 
używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023, 
poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 76) po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Gminy Radziejowice, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Radziejowice: herb, flagę, sztandar, łańcuchy: Wójta, 
Przewodniczącego Rady Gminy oraz pieczęcie Gminy Radziejowice, Wójta Gminy Radziejowice i Rady 
Gminy Radziejowice. 

§ 2. 1. Herb Gminy Radziejowice przedstawia: w błękitnym polu tarczy w jej górnej części mitrę książęcą 
nad dwoma liliami, symbolizującymi św. Kazimierza Królewicza, w dolnej części czarnego kruka ze złotym 
pierścieniem w dziobie. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flaga Gminy Radziejowice jest  płatem materiału w proporcjach 5:8 barwy błękitnej 
z umieszczonym w środkowej części godłem gminy. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Sztandar Gminy Radziejowice stanowi płat materiału w rozmiarze 100 x 100 cm. Strona główna to 
płat materiału barwy czerwonej obszyty złotą frędzlą z wyhaftowanym srebrną nicią godłem Polski – orłem. 
Ornament z liści oliwnych ułożony wzdłuż wewnętrznych krawędzi sztandaru. Strona odwrotna również barwy 
czerwonej z umiejscowionym pośrodku herbem Gminy Radziejowice. Powyżej napis majuskułowy – GMINA, 
poniżej również majuskułą – RADZIEJOWICE. Zastosowano taki sam ornament z liści oliwnych, jak na 
stronie głównej. Głowicę sztandaru stanowi stylizowana lilia. 

2. Wzór graficzny sztandaru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Łańcuch dla Wójta Gminy Radziejowice (złoty) i Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice 
(srebrny), składa się z kwadratów ozdobionych maswerkami. Ogniwa połączone są ze sobą złotymi/srebrnymi 
(pozłacanymi/posrebrzanymi) łańcuszkami. Medalion stanowi tarcza herbowa z godłem Gminy. 

2. Wzór graficzny łańcuchów stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 2030



§ 6. 1. Ustanawia się okrągłe pieczęcie średnicy 36 mm wyobrażające godło Gminy Radziejowice. W otoku 
napis majuskułowy o prostym kroju czcionki. Wersja 1 – GMINA RADZIEJOWICE z dywizorem w postaci 
krzyża na godzinie 12. Wersja 2 – układ taki sam – legenda o brzmieniu: WÓJT GMINY RADZIEJOWICE 
i wersja 3 – RADA GMINY RADZIEJOWICE.  

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Herb, flaga, sztandar, łańcuchy oraz pieczęcie podlegają ochronie prawnej. 

2. Prawo używania herbu i flagi przysługuje organom Gminy i jednostkom organizacyjnym gminy. 

3. Wizerunek herbu i flagi może być wykorzystywany w celach promocyjnych. 

4. Wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi w celach komercyjnych przez podmioty 
nie wymienione w § 7 ust. 2 następuje wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Wójta Gminy Radziejowice. 

5. Herb i flaga Gminy mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach stanowiących siedzibę 
podmiotów, o których mowa w § 7 ust. 2, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
państwowych, regionalnych i gminnych oraz podczas imprez promujących Gminę organizowanych przez 
Gminę, w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

6. Herb może być wykorzystywany również na: 

1) materiałach promocyjnych Gminy; 

2) drukach i blankietach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów Gminy 
i gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) stronach internetowych Gminy i jednostek organizacyjnych; 

4) tablicach informacyjnych; 

5) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp.; 

6) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy; 

7) w publikacjach (w tym na zaproszeniach) wydawanych przez Wójta oraz pod jego patronatem; 

8) w innych miejscach za zgodą Wójta. 

7. Dysponentami pieczęci, o których mowa w § 6 ust. 1 są: 

1) Urząd Gminy Radziejowice; 

2) Wójt Gminy Radziejowice; 

3) Rada Gminy Radziejowice. 

8. Pieczęcie służą do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów. 

§ 8. 1. Prawo do używania łańcuchów przysługuje wyłącznie Wójtowi Gminy Radziejowice oraz 
Przewodniczącemu Rady Gminy Radziejowice. 

§ 9. 1. Decyzję w przedmiocie użycia symboli Gminy i insygniów Gminy podejmuje Wójt Gminy 
Radziejowice.  

2. Symbole i insygnia mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane wyłącznie w sposób 
zapewniający im należytą powagę i poszanowanie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice  
 

Grażyna Górka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2030



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/544/2024 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Herb Gminy Rdziejowice 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2030



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/544/2024 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Flaga Gminy Radziejowice 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2030



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/544/2024 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Sztandar Gminy Radziejowice 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2030



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/544/2024 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Łańcuchy Gminy Radziejowice 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2030



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIII/544/2024 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Pieczęcie Gminy Radziejowice 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2030


	UCHWAŁA NR LXXIII/544/2024 RADY GMINY RADZIEJOWICE z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 6
	pkt 2 w § 7 ust. 6
	pkt 3 w § 7 ust. 6
	pkt 4 w § 7 ust. 6
	pkt 5 w § 7 ust. 6
	pkt 6 w § 7 ust. 6
	pkt 7 w § 7 ust. 6
	pkt 8 w § 7 ust. 6

	ust. 7 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 7
	pkt 2 w § 7 ust. 7
	pkt 3 w § 7 ust. 7

	ust. 8 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Herb Gminy Rdziejowice
	Załącznik 2 - Flaga Gminy Radziejowice
	Załącznik 3 - Sztandar Gminy Radziejowice
	Załącznik 4 - Łańcuchy Gminy Radziejowice
	Załącznik 5 - Pieczęcie Gminy Radziejowice


		2024-02-14T09:18:28+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




